
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  
 

 

П Р И К А З 

 

от 09 октября 2023 года  № 108-од 

 

Об организации и проведении методического аудита школ по 

сопровождению индивидуальных проектов учащихся 

 

 

       На основании государственного задания министерства образования и 

науки Самарской области на 2023 год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить      методиста     социопсихологического    отдела    

Е.В. Мжельскую ответственным лицом за организацию и проведение 

методического аудита школ по сопровождению индивидуальных проектов 

учащихся. 

2. Утвердить чек-лист по сопровождению индивидуальных 

проектов учащихся ГБОУ Северо-Восточного округа (Приложение 1). 

3. Провести методический аудит школ по сопровождению 

индивидуальных проектов учащихся с 28 октября 2023 года по 4 ноября  

2023 года (Приложение 2). 

4.  Результаты методического аудита школ по сопровождению 

индивидуальных проектов учащихся предоставить в ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 10.11.2023 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  

заместителя директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                    Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2023г.       ____________   Н.Б. Дуняшина  

«___»______________ 2023г.       ____________   Е.В. Мжельская 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 09.10.2023 № 108-од 

ЧЕК-ЛИСТ  

ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ УЧАЩИХСЯ 

 ГБОУ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОГО ОКРУГА 

 

Название учреждения  (по уставу) _______________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

N 

п/п 

Нормативные источники 

информации 

Наличие  

(Да (+) / Нет (-), 

ссылки на документы 

Комментарии 

1 Положение об организации 

внеурочной деятельности 

размещено на сайте ОО 

  

2 Положение о проектной 

деятельности обучающихся 

размещено на сайте ОО 

  

3 Протокол педагогического 

совета, на котором 

утверждаются темы проектов 

  

4 Приказ о назначении 

руководителей проекта 

 

  

5 График консультаций 

 

  

6 Журнал консультаций 

 

  

 Статистическая информация 

 

Количество в % Комментарии 

7 Количество учащихся 9-х 

классов, выполнивших 

итоговый проект по любому 

учебному предмету по 

собственному выбору (в % от 

количества учащихся в классе) 

 

  

8 Направленность проекта (в %): 

 

  

- предметная   

 

- метапредметная   

 

- межпредметная   

 

9 Темы проектов учащихся, 

связанные с функциональной 

  



грамотностью (в %): 

- математическая   

 

- естественнонаучная   

 

- читательская   

 

- финансовая   

 

- другая     

 

 Анализ индивидуальных 

проектов 

 

Да/Нет Комментарии 

10 Тема исследования 

сформулирована корректно 

  

11 Титульный лист оформлен 

правильно 

 

  

12 Актуальность темы обоснована 

 

  

13 Есть ссылки на 

информационные источники, 

подтверждающие актуальность 

работы 

  

14 Цель исследования 

сформулирована 

 

  

15 Цель исследования связана с 

выбранной темой исследования 

  

16 Задачи исследования 

сформулированы 

 

  

17 Задачи соответствуют 

поставленной цели и являются 

шагами по ее достижению 

  

- определение объекта 

исследования 

  

- определение предмета 

исследования 

  

- описание научной новизны 

предмета 

  

- описание теоретической 

значимости работы 

  

- описание практической 

значимости работы 

  

18 Перечисление и краткое 

описание методов, с помощью 

которых решались 

поставленные задачи 

  

19 Подготовка  выводов по работе    



(подготовлено заключение) 

20 Выводы соответствуют 

поставленным задачам 

  

21 Подготовка обзора 

используемой литературы 

  

22 Подготовка презентации 

 

  

 

Выводы   _____________________________________________________________________  

 

 _____________________________________________________________________________ 

 

Рекомендации  ________________________________________________________________ 

                 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 09.10.2023 № 108-од 

 

 

Список школ, 

участвующих в методическом аудите по сопровождению  

индивидуальных проектов учащихся (8-9 классы) 

 

1. ГБОУ ООШ №4 города Похвистнево 

2. ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево 

3. ГБОУ СОШ пос. Октябрьский города Похвистнево 

4. ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак 

5. ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево 

6. ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева с. Нижнеаверкино 

7. ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино 

8. ГБОУ СОШ с. Черный Ключ 

9. ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар 

10.  ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-16T10:59:04+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




